—1—

惠济区长兴路街道办事处文件
长兴〔2015〕81 号

——————————————————————————

关于印发《长兴路街道办事处淘汰黄标车治理
工作实施方案》的通知

各村、社区，办事处各部门：

《长兴路街道办事处淘汰黄标车治理工作实施方案》已经办

事处研究同意，现印发给你们。请按照要求，认真贯彻执行。

二〇一五年九月十四日

—2—

长兴路街道办事处淘汰黄标车治理工作实施
方 案

为加快黄标车淘汰步伐，切实改善空气质量，按照国家、

省、市、区有关部署要求，结合我辖区实际，制定本方案。

一、指导思想

以科学发展观为指导,以保障人民群众身体健康为出发点,努

力构建政府统领、部门参与、社会联动、齐抓共管、综合治理的

工作机制,加快淘汰黄标车进程,促进我辖区环境空气质量改善,实

现经济社会发展与生态文明建设和谐统一。

二、建立组织

自 9月 2日黄标车淘汰工作动员会召开以来，办事处高度重

视，立即成立组织，淘汰黄标车领导小组下设在农业办公室，并

抽调两人负责联系通知和统计信息。

三、工作任务

黄标车是指污染物排放达不到“国 I”标准的汽油车和达不

到“国 III”标准的柴油车。通过区黄标车淘汰工作领导小组办

公室提供的黄标车信息，我辖区共 486 辆黄标车，在规定时间内

全部淘汰。

四、工作措施

—3—

（一）加强宣传引导。充分利用各类媒体广泛宣传黄标车高

污染、高排放的危害性和治理淘汰的相关政策，倡导绿色出行、

低碳出行，增强群众环保意识和淘汰黄标车的自觉性，争取社会

特别是广大车主的理解、支持和配合

（二）有区黄标车淘汰工作领导小组办公室提供的清理淘汰

黄标车夯实数据支撑。我们将逐个排查，对已经报废的、卖过的

车辆进行登记，对还在行驶的车辆进行告知要求按规定时间内进

行报废处理。

（三）为了保证每辆车都通知到，一些没有联络方式只有公

司名称或家庭住址的的车主。我们将下去进行逐个入户排查，做

到每辆车严格登记管理。

附件：长兴路街道办事处淘汰黄标车治理工作领导小组成员

名单

—4—

附 件

长兴路街道办事处淘汰黄标车治理工作领导
小组成员名单

组 长：王伟民 党工委副书记

副组长：王广庆 党工委副书记

师刘伟 办事处副主任

成 员：张俊波 农业管理办公室主任

董 衍 农业管理办公室工作人员

桑乐巍 农业管理办公室工作人员

刘 瑜 农业管理办公室工作人员

朱贵萍 农业管理办公室工作人员

惠济区长兴路街道党政办公室 2015 年 9 月 14 日印发